

Dom dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Cięży w Łabuniach udziela schronienia i wsparcia matkom z małoletnimi dziećmi i kobietom w cięży, a także ojcom z małoletnimi dziećmi oraz innym osobom sprawującym opiekę prawną nad małoletnimi dziećmi, które znalazły się w sytuacji kryzysowej.

Dom zapewnia Mieszkańcom całodobowe wsparcie Personelu. W związku z tym przeznaczony jest również dla dziewcząt niepełnoletnich w cięży oraz w okresie okołoporodowym. Do przyjęcia do Domu dziewcząt niepełnoletnich konieczne jest postanowienie Sądu.

Należy podkreślić, że nasz Dom jest jednym z nielicznych w Polsce, który udziela wsparcia osobom nieletnim.

Tryby przyjmowania osób potrzebujących do Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Cięży:

- **tryb zwykły** - na podstawie wniosku złożonego do najbliższego organu pomocy społecznej,
- **tryb interwencyjny** - w nagłych sytuacjach kryzysowych osoby potrzebujące pomocy zostaną przyjęte do Domu w danym momencie, z późniejszym dopełnieniem formalności.

Dom posiada 6 - letnie doświadczenie w udzielaniu wszechstronnego wsparcia kobietom i dziewczętom, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej, bez możliwości uzyskania pomocy, zarówno ze strony najbliższej rodziny, jak i ojca dziecka, skrzywdzonym przez życie, od których niejednokrotnie odwrócili się wszyscy, zarówno najbliższa rodzina jak i partnerzy. W Domu znajdują spokój i odzyskują wewnętrzną harmonię, przygotowują się do samodzielnego życia oraz odpowiedzialnego macierzyństwa.

Naszym celem jest również niesienie pomocy zgodnie z założeniami Programu „Za życiem”.

Mieszkanki Domu mają możliwość pielęgnowania własnych zainteresowań, kształcenia umiejętności prawidłowego spędzania czasu wolnego w bezpieczny sposób, doskonalenia umiejętności kulinarnych, zdobywania i doskonalenia umiejętności rodzicielskich matek, w tym wychowania dzieci bez przemocy i w poszanowaniu ich praw. **Mają do dyspozycji:**

- **salę doświadczania świata oraz pokój do zajęć terapeutycznych**, w których odbywają się zajęcia o charakterze relaksacyjnym i wyciszającym, które pomagają wrócić do równowagi psychicznej i rozładować nagromadzone emocje oraz nabrać dystansu do problemu,
- **pomieszczenie do pobytu dziennego z miejscem do zabawy dla dzieci** zachęcanie rodziców do organizowania zabaw dostosowanych do wieku i rozwoju dziecka.

Mieszkanki bardzo chętnie uczestniczą w uroczystościach okolicznościowych

(urodziny mieszkańca, obiad świąteczny itp.) organizowanych na terenie Domu.

Działalność Domu prowadzona jest w dwukondygnacyjnym budynku zlokalizowanym w Łabuniach przy ulicy Osiedlowej 7 na ogrodzonej 2 h działce, gdzie Mieszkańcy mają dostęp do profesjonalnego placu zabaw dla dzieci, dwóch altanek wyposażonych w meble ogrodowe, co zapewnia wspaniałe warunki do wypoczynku. Dodatkowo cały teren Domu jest obsadzony drzewami i krzewami, co wpływa dodatnio na poczucie bezpieczeństwa i komfort psychiczny. Dom zapewnia pobyt w odrębnych pokojach dla Mieszkańców z małoletnimi dziećmi, w razie potrzeby z miejscami do nauki dla dzieci. W trosce o zapewnienie jak najlepszych warunków bytowych, gwarantujemy pełną i odpowiednio wykwalifikowaną kadrę pracowniczą. **Spełniamy wszelkie wymogi sanitarne, a poprzez regularnie przeprowadzane remonty, poprawiamy funkcjonowanie Mieszkańców oraz podwyższamy standard Domu.**

Fotorelacja na stronie internetowej, link poniżej,

www.bip.ddm.labunie.roztocze.pl

Na podstawie Obwieszczenia Nr 21/2024 Starosty Zamojskiego z dnia 12 marca 2024 r. w sprawie ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Cięży w Łabuniach (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2024 r., poz. 1723) średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w ww. Domu wynosi 5 300,00 zł.

Zapraszamy do współpracy w powyższym zakresie.

Więcej informacji znajdują Państwo na stronie www.bip.ddm.labunie.roztocze.pl oraz www.ddmlabunie.pl oraz poprzez kontakt z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu pod nr telefonu **84 530 09 14.**

Obecnie dysponujemy wolnymi miejscami

Z wyrazami szacunku,

Dyrektor
Domu dla Matek z Małoletnimi
Dziećmi i Kobiet w Cięży
w Łabuniach
mgr *[Podpis]* - Bil